
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.48 del 27/09/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 48 del 27/09/2023

OGGETTO: Istituzione Consulta Comunale dello Sport e approvazione regolamento

L'anno duemilaventitré addì ventisette del mese di settembre alle ore 09:00 nella Sala delle Adunanze
consiliari, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, si è riunito in sessione Straordinaria il
Consiglio Comunale, in seduta di prima convocazione.

All'appello risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
CONSIGLIERE
ANZIANO

GALLENI ELISA Si

CONSIGLIERE SEVESO SIMONA
NICOLETTA LUISA

Si

PRESIDENTE Pellegrini Michele Si
CONSIGLIERE POLACCI GRAZIELLA Si
CONSIGLIERE LUCCHESI MASSIMO Si
CONSIGLIERE GHISELLI ENRICO Si
CONSIGLIERE MAGGI DUILIO Si
CONSIGLIERE MATTUGINI

ALBERTO
Si

CONSIGLIERE BURATTI UMBERTO Si
CONSIGLIERE NARDINI RACHELE Si
VICE PRESIDENTE
DEL CONSIGLIO

Tommasi Emanuele Si

CONSIGLIERE Galleni Daniele Gianluca Si

Totale Presenti: 7 Totale Assenti: 6

Assume la Presiedenza il Sig. MICHELE PELLEGRINI in qualità di PRESIDENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO LUCA LAZZARINI

La seduta è Pubblica.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.48 del 27/09/2023

2 di 4

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Presidente Pellegrini concede la parola al Consigliere Mattugini e che relaziona sull’argomento;
Al termine:

Premesso che il Comune di Forte dei Marmi

-possiede un patrimonio associativo sportivo di grande valore a cui va riconosciuto un ruolo di interlocutore
per la gestione, la promozione e l’organizzazione dell’attività sportiva;

-favorisce e promuove l'effettiva partecipazione dei cittadini, singoli ed associati, alla determinazione degli
indirizzi generali, alla definizione dei programmi, all'attuazione ed alla verifica delle attività inerenti lo
sviluppo economico, civile, sociale e culturale della comunità;

-valorizza, nel rispetto della reciproca autonomia, le libere forme associative, le organizzazioni di
volontariato e gli enti morali, che detengono una effettiva rappresentanza di interessi generali o diffusi ed
operano senza scopo di lucro.

Considerato che il Comune di Forte dei Marmi ha come obiettivo la promozione dello sviluppo delle
associazioni sportive ovvero l'introduzione di azioni che favoriscano:

-la pratica sportiva in quanto rappresenta una opportunità di crescita, di educazione (la cultura del rispetto, la
cultura della sana competizione, la cultura del limite) e di coesione sociale anche alla luce della possibilità,
tramite le attività sportive, di valorizzare spazi comuni restituendoli al decoro e all'utilità sociale;

-la valorizzazione dell’associazionismo sportivo attraverso la messa in atto di azioni condivise e
concordate capaci di promuovere ogni attività sportiva;

-l’attivazione di forme di concertazione con le realtà sportive presenti sul territorio per razionalizzare spazi e

orari di utilizzo dei medesimi;

-momenti di confronto ed incontro tra le scuole di ogni ordine e grado per favorire e promuovere l'incontro
tra gli studenti e le associazioni sportive;

Rilevata pertanto la funzione della Consulta comunale dello Sport, quale organo consultivo di raccordo ,
di partecipazione e di confronto tra l’Amministrazione Comunale e le associazioni sportive nella
definizione degli indirizzi inerenti alle tematiche dello sport;

Ritenuto di procedere pertanto alla istituzione della Consulta Comunale dello Sport e di approvare il
Regolamento per la sua costituzione e funzionamento il cui schema è allegato alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A);

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell’art.49 Dlgs.267/2000;

Con sette (7) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi per alzata di mano dai sette (7)
Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

DELIBERA



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.48 del 27/09/2023

3 di 4

1) di istituire la Consulta Comunale dello Sport, quale organo permanente di consulenza per il Consiglio
Comunale;

2) di approvare il Regolamento della Consulta Comunale dello Sport , allegato alla presente quale parte
integrante e sostanziale sotto la lettera A).

Indi, su proposta del Presidente, con sette (7) voti favorevoli, nessun contrario e nessun astenuto, espressi
per alzata di mano dai sette (7) Consiglieri presenti e votanti (compreso il Sindaco):

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA ALTRESI’

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4, D.Lgs 267/2000.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Consiglio n.48 del 27/09/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
MICHELE PELLEGRINI

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e
succ. mod. ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente
originale elettronico è conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e
dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


